
 ANSPRECHPERSONEN
 AM FHBK

FHR und Berufsschule
Frau Pfeil | pfeil@fhbk.de

SCHULLEITUNG
Herr Vorspohl
vorspohl@fhbk.de

Herr Becker
s.becker@fhbk.de

 
ISERV
Frau Kunert
kunert@fhbk.de

Frau Lange
lange@fhbk.de

FHBK-
FÖRDERVEREIN 
Frau Thierfeldt
thierfeldt@fhbk.de

Herr Hoffmann
hoffmann@fhbk.de

Frau Lange
lange@fhbk.de

FÖRDERVEREIN 
DRUCKTECHNIK E.V. 
Herr Wilmshoever
wilmshoever@fhbk.de

Herr Arlat
arlat@fhbk.de

DIGITALISIERUNG
Herr Holzäpfel
holzaepfel@fhbk.de

Herr Erdmann
erdmann@fhbk.de

Herr Kluck 
kluck@fhbk.de

Frau Pietschmann
pietschmann@fhbk.de

Frau Schriver
schriver@fhbk.de

Herr Wenner
wenner@fhbk.de

GLEICHSTELLUNG
Frau Münstermann
muenstermann@fhbk.de

Frau Brause
brause@fhbk.de

LEHRAMTS-               
ANWÄRTER/-INNEN
Frau Friese
friese@fhbk.de

Frau Kötter 
koetter@fhbk.de

LEHRAMTS- 
STUDIERENDE
Frau Meiners
meiners@fhbk.de

Frau Köster
koester@fhbk.de

SCHÜLER-ONLINE
 Frau Schmidt
 schmidt@fhbk.de

  Frau Burmeister
  burmeister@fhbk.de

BERATUNGS- 
LEHRER/-INNEN

       Herr Damm
           damm@fhbk.de

    Herr Denaro
    denaro@fhbk.de

       Frau Müller
       a.mueller@fhbk.de

Frau Pietschmann
pietschmann@fhbk.de

SUCHT-
PRÄVENTION
 Herr Galas
 galas@fhbk.de

ERASMUS+
 Frau Tetard
 tetard@fhbk.de

KINDER- UND         
JUGENDSCHUTZ
 Frau Willberg-Jansen
 willberg-jansen@fhbk.de

GESUNDHEIT UND 
SICHERHEIT
 Frau König
 koenig@fhbk.de

EXTERNE BERATUNG
Berufsberater der Agentur 
für Arbeit Dortmund

Herr Fantoly
andras.fantoly@arbeitsagentur.de

Talentscouting der 
Fachhochschule Dortmund
Frau Wieber
eva.wieber@fh-dortmund.de

SCHULHOMEPAGE, 
INTRANET, E-MAIL
Frau Rodriguez-Diaz
rodriguez@fhbk.de

Frau Oldag
oldag@fhbk.de

SCHÜLER- 
ANGELEGENHEITEN
Frau Jahn
jahn@fhbk.de

Frau Kohaupt
kohaupt@fhbk.de

SOCIAL-MEDIA
Frau V. Kohaupt
v.kohaupt@fhbk.de

INKLUSION
Frau Kant
kant@fhbk.de

SEELSORGE, 
TRAUERBEGLEITUNG

Herr Gores
gores@fhbk.de

Herr Opgen-Rhein
opgen-rhein@fhbk.de

Frau Willberg-Jansen
willberg-jansen@fhbk.de

SCHÜLER/-INNEN- 
VERTRETUNG
Erik Dschaak | erikdschaad@icloud.com
Ella Hillebrand | ella@hillebrand-schwerte.de

DAFÜR SIND WIR DA

Wir …
• eröffnen neue Perspektiven und Handlungsmöglichkeiten.

• geben Informationen weiter und leisten Hilfestellungen.

• begleiten in Krisen und bei Konflikten.

• eröffnen Zukunftsperspektiven im privaten, schulischen und 
beruflichen Bereich.

• entdecken gemeinsam persönliche Stärken.

• helfen Lebens- und Entwicklungsbedingungen zu verbessern.

• unterstützen in problematischen Situationen.

• beraten bei Schwierigkeiten und Herausforderungen. 

• unterstützen bei behördlichen Angelegenheiten.

DAS IST UNS WICHTIG

Wir …
• gehen mit persönlichen Anliegen vertraulich um.

• sind ansprechbar.

• helfen frühzeitig Probleme zu erkennen und zu bewältigen. 

• sind unbürokratisch. 

• nehmen uns Zeit und hören zu.

• suchen gemeinsam nach Lösungen und Ergebnissen.

• sind unparteiisch.

• arbeiten professionell.

• sind offen für Individualität und Vielfalt.

WER KANN SICH AN UNS WENDEN ?

• Schülerinnen und Schüler

• Lehrerinnen und Lehrer

• Erziehungsberechtigte, Angehörige und Betreuer

• alle am Schulleben Beteiligte

• schulische Partner

WIR

BERATEN

BEGLEITEN

UNTERSTÜTZEN
BETREUEN

INFORMIERENVERMITTELN

AV und Berufsfachschule
Frau Klein
klein@fhbk.de

 Frau Pietschmann
 pietschmann@fhbk.de

  Frau Rohm
  rohm@fhbk.de

STUDIEN- UND 
BERUFSWAHLORIENTIERUNG

VERBINDUNGS-
LEHRER/-INNEN
Frau Friese | friese@fhbk.de
Frau Neumann | neumann@fhbk.de
Frau Thierfeldt | thierfeldt@fhbk.de

SCHULSOZIAL-
ARBEIT

FÖRDERPÄDAGOGIK
Frau Pfeiffer
pfeiffer@fhbk.de

SPRACHBILDUNG
Frau Klein
klein@fhbk.de

Frau Falkenroth
falkenroth@fhbk.de

 Herr Odening
 odening@fhbk.de

?

LEHRERRAT


